

**Лаборатория Covid 19 з.
Комрат**

(denumirea obiectivului)

WinCmem2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 205 305,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,63	17,22 17,22	200,27 200,27
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,12	55,05 54,12	391,96 385,33
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (co стен)	m2	91,00	65,83 65,60	5 990,89 5 969,60
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (с пола)	m2	4,63	65,83 65,60	304,81 303,73
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен)	m2	9,96	44,69 44,28	445,06 441,03
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2	68,66	44,69 44,28	3 068,07 3 040,26
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m3	0,14	55,05 54,12	7,71 7,58
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	64,95	20,30 18,86	1 318,48 1 224,96
9	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile (демонтаж эл. бойлера)	buc	1,00	38,95 38,95	38,95 38,95

1	2	3	4	5	6	7
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica(снятие керамической раковины)	buc	2,00	36,08 36,08	72,16 72,16
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (дем-ж унитаза)	buc	1,00	45,10 45,10	45,10 45,10
12	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,00	63,55 63,55	63,55 63,55
13	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,00	32,39 32,39	161,95 161,95
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	4,00	26,24 26,24	104,96 104,96
15	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	12,00	23,00 15,58	275,95 186,96
16	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise	buc	12,00	21,32 21,32	255,84 255,84
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,00	6,56 6,56	39,36 39,36
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,15	13,05 12,30	915,46 862,85
Total Демонтажные работы						13 700,54
Incluziv salariu						13 404,43
		2. Стены и перегородки				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	256,39	2,98 1,23	764,04 315,36
20	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	12,87	200,05 100,05	2 574,65 1 287,67
21	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa	m2	6,23	200,05	1 246,32

1	2	3	4	5	6	7
		metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m			100,05	623,33
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,67	2 062,11 33,21	32 313,26 520,40
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,10	1 406,83 29,93	2 954,34 62,85
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	256,39	2,98 1,23	764,04 315,36
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	114,85	64,31 50,02	7 386,23 5 744,80
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	114,85	27,63 22,55	3 173,48 2 589,87
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,85	2,98 1,23	342,25 141,27
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	114,85	33,21 22,55	3 814,63 2 589,87
29	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	65,00	246,61 100,45	16 029,39 6 529,25
Total Стены и перегородки						71 362,64
Incluziv salariu						20 720,02
		3. Откосы окна и двери				

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка бетоногрунтом)	m2	16,02	2,98 1,23	47,74 19,70
31	CF02A1	Tencuieli interioare (штукатурка откосов)	m2	16,02	75,57 50,84	1 210,58 814,46
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,03	2,98 1,23	47,77 19,72
33	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	16,02	48,25 20,50	772,96 328,41
Total Откосы окна и двери						2 079,05
Incluziv salariu						1 182,29
		4. Потолки				
34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,18	197,03 90,20	1 414,64 647,64
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,48	2,98 1,23	183,21 75,62
36	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	61,48	54,44 26,65	3 347,09 1 638,44
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,48	27,63 22,55	1 698,79 1 386,37
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,48	2,98 1,23	183,21 75,62
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,48	33,21 22,55	2 042,00 1 386,37
40	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	184,14	32,10 18,45	5 911,72 3 397,38
Total Потолки						14 780,66
Incluziv salariu						8 607,45

1	2	3	4	5	6	7
		5. Полы				
41	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	70,15	55,38 34,85	3 884,91 2 444,73
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,15	2,98 1,23	209,05 86,28
43	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	22,46	191,85 45,10	4 308,91 1 012,95
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoeli	m2	33,92	575,87 130,79	19 533,66 4 436,40
Total Полы						27 936,52
Incluziv salariu						7 980,35
		6. Устройство канализации				
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	850,71 90,20	1 701,42 180,40
Total Устройство канализации						1 701,42
Incluziv salariu						180,40
		7. Устройство электро снабжения и электро освещения				
46	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	47,15 47,15	235,75 235,75
47	RpEA01B 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	50,00	31,91 24,60	1 595,40 1 230,00
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*2,5mm²)	m	199,50	17,76 2,87	3 543,92 572,57

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*2,5Hz)	m	120,00	17,76 2,87	2 131,68 344,40
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	30,00	52,46 12,71	1 573,77 381,30
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	52,46 12,71	104,92 25,42
52	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	17,00	49,69 11,07	844,64 188,19
53	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc	1,00	303,34 146,37	303,34 146,37
54	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc	1,00	303,34 146,37	303,34 146,37
55	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	14,00	376,19 44,69	5 266,66 625,66
56	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	16,00	79,59 41,82	1 273,52 669,12

1	2	3	4	5	6	7
Total Устройство электро снабжения и электро освещения						17 176,94
Incluziv salariu						4 565,15
		8. Устройство отопления				
57	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	7,00	36,58 23,78	256,06 166,46
Total Устройство отопления						256,06
Incluziv salariu						166,46
Cheltuieli directe			lei		148 993,83	
Asigurari medicale si sociaie			24,00 %		13 633,57	
Transport			2,00 %		1 817,19	
Total			100,00 %		164 444,60	
Cheltuieli de regie			2,00 %		3 288,89	
Total			100,00 %		167 733,49	
Beneficiu de deviz			2,00 %		3 354,67	
Total			100,00 %		171 088,16	
TVA			20,00 %		34 217,63	

Total deviz: **205 305,79**

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari**

Valoarea de deviz, 205 305,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	58,5646	41,00	2 401,15
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,3485	41,00	3 253,29
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	180,079	41,00	7 383,24
4.	7123010010200	Betonist	h-om	52,6125	41,00	2 157,11
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,8251	41,00	525,83
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	67,84	41,00	2 781,44
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	229,162	41,00	9 395,64
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	24,706	41,00	1 012,95
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,461	41,00	1 043,90
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	73,656	41,00	3 019,90
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,27	41,00	667,07
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,52	41,00	226,32
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	111,835	41,00	4 585,23
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,7152	41,00	5 154,32
15.	7422010060100	Timplar	h-om	17,1613	41,00	703,61
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,4426	41,00	8 792,15
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3523	41,00	137,44
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	40,3648	41,00	1 654,96
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,6097	41,00	1 911,00
		Total manopera				56 806,55

Material:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	33,33	35,00	1 166,55
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,00	150,00	300,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	360,00	3,60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,3615	5,00	46,81
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,348	40,00	13,92
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 850,126	0,01	18,50
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,10	1 350,00	2 835,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,67	2 000,00	31 340,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	96,00	0,40	38,40
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,7932	0,40	11,52
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,70	15,00	10,50
12.	2320166200729	Parchetin	l	1,9485	30,00	58,45
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,84	22,00	18,48
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,5725	3,00	52,72
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,908	24,00	45,79
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,822	40,00	352,88
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127,9185	11,00	1 407,10

18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,70	36,00	25,20
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,532	22,80	1 608,13
20.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,05	36,00	37,80
21.	24302261000001	Fuga	kg	30,6586	15,00	459,88
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,35	36,00	12,60
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,3592	11,00	36,95
24.	2430226101025	Grund (uni-grund)	kg	5,088	11,00	55,97
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,6821	20,00	33,64
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0888	40,00	123,55
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,404	3,00	31,21
28.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	11,872	40,00	474,88
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,088	10,00	50,88
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	260,00	2,20	572,00
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,8873	2,20	12,95
32.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli, grosimea 3mm	kg	178,08	2,20	391,78
33.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	29,0812	3,00	87,24
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	37,312	12,00	447,74
35.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	53,55	3,00	160,65
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	21,00	25,70
37.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	35,616	375,00	13 356,00
38.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,875	3,00	23,63
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	23,4185	3,00	70,26
40.	2622102438000	Lavoar	buc	2,04	550,00	1 122,00
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,00	1,58	50,56
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	30,438	3,00	91,31
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	287,7998	4,80	1 381,44
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 258,9962	2,00	2 517,99
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	186,0105	4,80	892,85
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,1338	125,00	2 891,72
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	40,3105	26,67	1 075,08
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0801	900,00	72,09
49.	2664102101202	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 10-T	m3	0,1762	900,00	158,58
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0801	900,00	72,09
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5433	900,00	1 388,97
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	105,562	2,20	232,24
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	68,25	125,00	8 531,25
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	98,407	2,00	196,81
55.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3071	2,00	0,61
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	34,5984	5,00	172,99
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21,9788	8,00	175,83
58.	2710703520285	Profil de suport	m	42,2301	8,00	337,84
59.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	361,9935	13,00	4 705,92
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	7,539	100,00	753,90
61.	2746167335100	Priza	buc	32,64	35,00	1 142,40
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	49,00	3,00	147,00
63.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,875	20,00	157,50
64.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	197,0298	6,00	1 182,18
65.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	32,00	0,10	3,20
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	71,08	0,10	7,11
67.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	564,9236	0,10	56,49
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	96,00	0,10	9,60
69.	2874115881198	Saiba M 6	buc	32,00	0,30	9,60
70.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,1574	18,00	308,83
71.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,00	0,30	9,60
72.	2874136313300	Diblu din metal	buc	28,72	0,40	11,49
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	55,00	112,20

74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	58,00	118,32
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	35,00	142,80
76.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,875	3,00	23,63
77.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,60	3,00	10,80
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,28	325,00	4 641,00
79.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,70	2,00	1,40
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,35	0,00	0,00
81.	4100116202806	Apa	m3	5,8155	3,00	17,45
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6715	3,00	20,01
83.	4100126202818	Apa	m3	0,2272	3,00	0,68
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,6395	2,00	85,28
Total materiale de construcții						90 859,52

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	19,3662	20,00	387,32
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4541	15,00	36,81
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h/ut	0,3392	15,00	5,09
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4198	15,00	81,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,5894	15,00	68,84
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0404	15,00	0,61
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,415	15,00	21,23
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h/ut	0,407	15,00	6,11
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	19,0588	20,00	381,18
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,801	20,00	16,02
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4209	20,00	8,42
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6993	20,00	73,99
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3773	20,00	7,55
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,806	15,00	72,09
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,04	20,00	0,80
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2377	20,00	24,75
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h/ut	6,784	20,00	135,68
Total utilaje de construcții						1 327,76

Total:

Cheltuieli directe	lei	148 993,83
Asigurari medicale si sociaie	24,00 %	13 633,57
Transport	2,00 %	1 817,19
Total	100,00 %	164 444,60
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 288,89
Total	100,00 %	167 733,49
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 354,67
Total	100,00 %	171 088,16
TVA	20,00 %	34 217,63

Total deviz:

205 305,79

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Лаборатория Covid 19 з. Компам****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,22 17,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	41,00	8,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,00	8,61
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			55,05 54,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,00	54,12
	4100116202806	Apa	m3	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (с чмен)	m2			65,83 65,60
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	41,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,00	32,80
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (с пола)	m2			65,83 65,60
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	41,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,00	32,80
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare în praf de piatră, mozaic, etc (очистка чмен)	m2			44,69 44,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	41,00	22,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	41,00	22,14
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0600	3,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare în praf de piatră, mozaic, etc (очистка потолка)	m2			44,69 44,28

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	41,00	22,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	41,00	22,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	3,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m3			55,05 54,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,00	54,12
	4100116202806	Apa	m3	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,30 18,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	41,00	9,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,00	9,43
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
9	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile (демонтаж эл. бойлера)	buc			38,95 38,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,00	38,95
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica(снятие керамической раковины)	buc			36,08 36,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	41,00	36,08
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (дем-ж унитаза)	buc			45,10 45,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	41,00	45,10
12	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			63,55 63,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	41,00	63,55
13	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			32,39 32,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	41,00	32,39
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			26,24 26,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	41,00	26,24
15	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			23,00 15,58

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	41,00	15,58
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0700	22,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	24,00	3,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	40,00	1,16
16	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise	buc			21,32 21,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	41,00	21,32
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,56 6,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	41,00	6,56
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,05 12,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,00	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,15
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		2. Стены и перегородки				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
20	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			200,05 100,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	41,00	100,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	26,67	56,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,00	9,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	3,00	3,68
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,00	4,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	11,00	1,93
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,96
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,30
21	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			200,05 100,05

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	41,00	100,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	26,67	56,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,00	9,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	3,00	3,68
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,00	4,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	11,00	1,93
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,96
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,30
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 062,11 33,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,00	29,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,00	3,28
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu umul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 406,83 29,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,00	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,00	2,87
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	40,00	18,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			64,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>				50,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,00	50,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,01
26	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2			27,63 22,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
27	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			33,21 22,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
29	CI06C	<i>Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor</i>	m2			246,61 100,45
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,00	92,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,58	0,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,00	0,02
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Откосы окна и двери				
30	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor</i>	m2			2,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка бетоногрунтом)</i>				1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
31	CF02A1	<i>Tencuieli interioare (штукатурка откосов)</i>	m2			75,57 50,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9900	41,00	40,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	10,25
	2664102101202	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 10-T	m3	0,0110	900,00	9,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,9000	3,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
32	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
33	CI14A	<i>Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv</i>	m			48,25 20,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	41,00	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		4. Потолки				
34	CK29F	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	m2			197,03 90,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,15
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,00	84,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
35	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
36	CF52A	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la</i>	m2			54,44 26,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>tavan, preparare mecanica a mortarului</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	41,00	26,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,63 22,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,21 22,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
40	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			32,10 18,45
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	41,00	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,00	2,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,80	7,20
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,00	6,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		5. Полы				
41	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			55,38 34,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	41,00	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	900,00	19,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0080	20,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>electric</i>				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h-ut</i>	0,0300	15,00	0,45
	2952270003700	Centrala de beton	<i>h-ut</i>	0,0060	20,00	0,12
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	<i>m2</i>			2,98 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	<i>h-om</i>	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	<i>kg</i>	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	<i>buc</i>	0,0500	2,00	0,10
43	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	<i>m2</i>			191,85 45,10
	7132030012600	Mozaicar	<i>h-om.</i>	1,1000	41,00	45,10
	2010237318700	Distantieri de rost	<i>buc</i>	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	<i>kg</i>	0,4100	15,00	6,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	<i>m2</i>	1,0300	125,00	128,75
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	<i>kg</i>	4,7000	2,20	10,34
	2952240005106	Aspirator industrial	<i>h-ut</i>	0,0630	15,00	0,95
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	<i>h-ut</i>	0,0168	20,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	<i>h/ut</i>	0,0018	15,00	0,03
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoeli	<i>m2</i>			575,87 130,79
	9310060019922	Muncitor deservire	<i>h-om.</i>	1,1900	41,00	48,79
	7129200011200	Finisor MP	<i>h-om.</i>	2,0000	41,00	82,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli, grosimea 3mm	<i>kg</i>	5,2500	2,20	11,55
	2430226101025	Grund (uni-grund)	<i>kg</i>	0,1500	11,00	1,65
	4100126202818	Apa	<i>m3</i>	0,0015	3,00	0,00
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	<i>m2</i>	1,0500	375,00	393,75
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	<i>m</i>	1,1000	12,00	13,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	<i>m</i>	0,1500	10,00	1,50
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	<i>kg</i>	0,3500	40,00	14,00
	2710503808004	Fir de sudare	<i>m</i>	1,0200	5,00	5,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	<i>h/ut</i>	0,2000	20,00	4,00
	2952240005106	Aspirator industrial	<i>h/ut</i>	0,0120	15,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	<i>h/ut</i>	0,0100	15,00	0,15
		6. Устройство канализации				
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	<i>buc</i>			850,71 90,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	<i>h-om</i>	2,2000	41,00	90,20
	2622102438000	Lavoar	<i>buc</i>	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	<i>buc</i>	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	<i>buc</i>	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	Teava din material plastic	<i>m</i>	0,6000	21,00	12,85
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	<i>buc</i>	2,0000	35,00	71,40
		7. Устройство электро снабжения и электро освещения				
46	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	<i>buc</i>			47,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime</i>				47,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,00	2,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,00	45,10
47	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			31,91 24,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	41,00	24,60
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,00	3,21
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	3,00	0,47
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	20,00	3,15
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*2,5H2)	m			17,76 2,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	41,00	2,87
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*2,5H2)	m			17,76 2,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	41,00	2,87
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,46 12,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,00	12,71
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc			52,46 12,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,00	12,71
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
52	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			49,69 11,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,00	11,07
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
53	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc			303,34 146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	41,00	146,37
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,58	4,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	20,00	0,40
54	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc			303,34 146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	41,00	146,37
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,58	4,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	20,00	0,40
55	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			376,19 44,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	41,00	44,69
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	325,00	331,50
56	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			79,59 41,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	41,00	41,82
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,10	0,20
		8. Устройство отопления				
57	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			36,58 23,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	41,00	5,33
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	36,00	1,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	36,00	3,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	36,00	5,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)